
Setkání příznivců Dr. Davida Hawkinse z
České a Slovenské republiky 3/2020

Setkání příznivců Dr. Davida R. Hawkinse z České a Slovenské republiky

se bude konat ve Wellness hotelu Radějov,

od 27. 3. do 29. 3. 2020

v Kongresovém sále Wellness hotelu Radějov.

https://www.hotel-radejov.cz/

e-mail: macto@hawkins.support

Srdečně Vás zveme na další setkání.

 

Hlavním tématem bude:

kniha Dr. Davida R. Hawkinse – Healing and Recovery přeložená do českého jazyka
pod názvem – Léčení a uzdravení.

Jedná se o přepisy série populárních přednášek, které byly původně představeny ve
formátu videokazety a nyní jsou písemně upravovány a aktualizovány.   Vznikly na
žádost původního vydavatele Kurzu zázraků (Foundation for Inner Peace), po
rozsáhlém společném setkání v roce 1980 v Detroitu v Michiganu členů několika
svépomocných skupin, včetně anonymních alkoholiků, Kurzu  zázraků (ACIM), Centra
léčby nálady a řady klinik a rehabilitačních skupin.

Přestože přednášky byly upraveny pro písemnou formu, zůstávají blízko k původním
prezentacím a zahrnují odkazy na objevy ve výzkumu vědomí, stejně jako klinické a
duchovní premisy. Je zde účelné opakování základních informací, protože každá

https://www.hawkins.support/setkani-priznivcu-dr-davida-hawkinse-z-ceske-a-slovenske-republiky-3-2020/
https://www.hawkins.support/setkani-priznivcu-dr-davida-hawkinse-z-ceske-a-slovenske-republiky-3-2020/
https://www.hotel-radejov.cz/


přednáška je kompletní.  Výhodou opakování je to, že se člověk s materiálem
seznámí a vstřebá ho bez velkého mentálního úsilí nebo zapamatování. Jedná se o
skutečně jednoduché a inherentní pravdy, které jsou zřejmé a snadno se vstřebají.
Poskytnuté informace mají obecnou povahu a nejsou určeny k tomu, aby nahradily
osobního lékaře a jeho poradenství.

Podtématem bude:

Hawkinsova metoda svalového (kineziologického) testování a její správné provádění.
Upevňování této techniky praktickým procvičováním.
Tento druh svalového testování tak krásně a dramaticky ilustruje spojení mezi
myslí a tělem, že stojí za námahu tento postup znát a zažít ho osobně.

Setkání příznivců je volným pokračováním předešlých seminářů.

Přihláška

Prosím přihlašujte se pouze pomocí přihláškového formuláře a vyplňte prosím vše,
co obsahuje. Pořadatelem není hotel, ale družstvo EVOLUCE, které má s hotelem
smluvní vztah.
Přihlášení jste až po potvrzení přijetí a zaplacení, pokud se osobně nedomluvíme
jinak. Prosím uveďte telefonní číslo. Pokud vyžadujete ubytování jako pár, nebo
pro doprovod, prosím uveďte do přihlášky. Pokud chcete domluvit společnou cestu,
prosím také uvést do přihlášky. Termín přihlášení je do 31.1.2020 a uhrazení je do
15. 2. 2020.  Přihlášku a dotazy adresujte na

e-mail: macto@hawkins.support

Přihláškový formulář ve Wordu:
Přihláškový-formulář-Radějov-3/2020

Celková cena setkání pro jednu osobu:

Lůžko v pokoji Standard*** 1.800,-Kč (úplná cena za pobyt, plnou penzi a pronájem
sálu)

http://www.hawkins.support/wp-content/uploads/2019/12/Přihláškový-formulář-Radějov-3_2020.doc


Lůžko v pokoji Superior**** 2.100 Kč (úplná cena za pobyt, plnou penzi a pronájem
sálu)

Z ceny našeho neziskového setkání je hrazeno: náklady na ubytování, celopobytová
strava (plná penze) a pronájem přednáškového sálu. Strava je zajištěna v hotelové
restauraci, budou vždy připravena na výběr dvě společná jídla, rozdělená pouze na
tradiční masité a vegetariánské. V hotelu kromě restaurace je i bar, kde je možno
zakoupit si drobné občerstvení a nápoje, káva, čaj.



Ubytování

Ubytování bude zajištěno ve dvoulůžkových a třílůžkových komfortních pokojích
s WC, umyvadlem a sprchou na každém pokoji. Pokud bude někdo vyžadovat ubytování
pouze sám, musí se přihlásit s předstihem a počítat s tím, že další lůžko musí
doplatit.

Rozvrh setkání

Pátek 27.3.2020 příjezd do 17.00 hodiny, večeře 18.00, 19.00 zahájení a první část
témat + neformální večerní diskuse,
sobota 28.3.2020 pokračování výkladů témat,
neděle 29.3.2020 poslední témata, oběd a závěrečná diskuse, odjez cca 15:30-16.00.

Podrobný rozvrh – bude dopřesněn v průběhu prosince o konkrétní kapitoly

Pátek 27. 3. 2020

Úvodní slovo (19:00)

Úvodní slovo, přivítání, představení témat a přednášejících.



+ Úvodní představení knihy Léčení a uzdravení:

Úvod

Přátelská beseda (zcela dobrovolná � ) ( cca 21:00)

 

Sobota 28. 3. 2020

Výklad na téma (9:00)  z knihy Léčení a uzdravení:

Výklad na téma (11:00)  z knihy Léčení a uzdravení:

Procházka po okolí a neformální diskuse (14:00 – 15:30)

V případě nepřízně počasí možnost využití hotelového wellness centra.

Výklad na téma (15:30) z knihy Léčení a uzdravení:

Výklad na téma (17:30)  z knihy Léčení a uzdraveníí:

Výklad na téma (20:30) z knihy Léčení a uzdravení:

 

Neděle 29. 3. 2020

Výklad na téma (9:00) Metody kalibrací dle Dr. Hawkinse:

 teoretická část

Výklad na téma (11:00) Metody kalibrací dle Dr. Hawkinse:

 praktická část

Řízená diskuse (14:00 – cca 15:30(16.00) dle zájmu )

Odpovědi na dotazy, shrnutí setkání.

Časy jsou jen orientační. Témata budou doplněny v průběhu prosince o konkrétní
kapitoly knihy.

 

Důležité

Pořadatelé vymezují právo přijmout jen ubytované nebo po domluvě přihlášené bez
ubytování (podílející se na nákladech pronájmu přednáškového sálu). Na jakékoliv
dotazy, připomínky, prosby rádi odpovíme a vyřešíme je.



Setkání je omezeno počtem míst ve standardních  – levnějších – pokojích,  proto
máte-li zájem, neváhejte s zasláním přihlášky.

Platby přijímáme až od ledna 2020 (do nového účetního období). �

Setkání je neziskové, případné finanční dary jsou zcela dobrovolné.

Do sekce Multimedia byla přídána kniha
Neulpívat: cesta odevzdávání

V sekci Multimedia, ve složce Audiozáznamy knih byla přídána audiokniha Neulpívat:
cesta odevzdávání.
Zvuk byl vytvořen pomocí automatického čtení textu, snad vám budou nahrávky k
užitku. �

http://www.hawkins.support/audio-neulpivat-cesta-odevzdavani/

Změna místa pro mimořádné jednodenní
setkání

Vážení účastníci podzimního setkání i další příznivci učení Dr. Hawkinse,

Dostali jsme zpětnou vazbu od některých lidí, kteří projevili zájem o vyjasnění
praktického uplatnění metody odevzdání.

Z toho důvodu vzešlo jednodenní setkání, které bude zaměřeno na dvě témata:
1. Vyjasnění metody/techniky/procesu odevzdání formou otázek a odpovědí;
2. Praktické použití v každodenním životě v běžných situacích.

Setkáni proběhne V HODONÍNĚ V RESTAURACI RYBÁŘSKÁ BAŠTA dne 7.12.2019 t.j. v
sobotu od 9:00 do 18:00.

(Hotel Radějov nemá v současnosti možnost zabezpečení obědů a nabízí placený sál
jen pro 100 osob. � )

Účast je „zdarma“ – jen za celodenní konzumaci – nápoje, oběd, atd., kterou si
každý účastník zaplatí sám. Kapacita salonku je cca 30 osob ( již je cca 15
přihlášených). Případné ubytování dle vlastních potřeb si každý zajistí sám. Jeden
soukromý penzion se nachází nedaleko – Homestay Vila Kubra (neprověřeno).

Závazné potvrzení účasti prosím pošlete mailem, nejlépe přímo Hedvice Jurákové,

https://www.hawkins.support/do-sekce-multimedia-byla-pridana-kniha-neulpivat-cesta-odevzdavani/
https://www.hawkins.support/do-sekce-multimedia-byla-pridana-kniha-neulpivat-cesta-odevzdavani/
http://www.hawkins.support/audio-neulpivat-cesta-odevzdavani/
https://www.hawkins.support/zmena-mista-pro-mimoradne-jednodenni-setkani/
https://www.hawkins.support/zmena-mista-pro-mimoradne-jednodenni-setkani/


nebo pomocí odpovědního formuláře.

Adresa restaurace: Restaurace Rybářská bašta, Perunská 3752/1,695
01  Hodonín

https://www.rybaho.cz/

Informace i s podrobným popisem, jak restauraci najít:
Restaurace je situována v klidnější části Hodonína na Peruánské ulici, ale když
projedete kruhový objezd, který je těsně u restaurace, dáte se Purkyňovou ulici a
po 100 metrech odbočíte doprava, tak zaparkovat můžete již na parkovišti Vodovodů
a kanalizací, které bude v sobotu prázdné.
Z centra Hodonína je to smerem k nemocnici nebo lázním. Z centra se jede prvně po
Štefánikově ulici, přijedete na kruháč, tam třetím výjezdem na Měšťanskou ulici
(prakticky pojedete stále stejným směrem, „rovně“), na dalším kruháči zase rovně,
tedy druhým výjezdem pokračujete po Měšťanské ulici a na třetím kruháči se dáte
prvním výjezdem „doprava“ na Purkyňovu – ta vede až k nemocnici. Ihned po 100
metrech odbočíte doprava na ul. 12. dubna, kde je ihned za křižovatkou parkoviště
VaK Hodonín, tam zastavíte a projdete parčíkem do restaurace Rybářská bašta, kde
budeme v jídelně (salonku).

Mapa:

http://www.hawkins.support/napiste-nam/
https://www.rybaho.cz/


Veliké díky za Váš zájem o zlepšení sebe sama a tím i svĕta v němž žijeme.

Přejeme vám hodně zdaru a úspěchů.

Zdraví Vás příznivci učení Dr. Hawkinse

Mimořádné jednodenní setkání a dotazník

Vážení účastníci podzimního setkání i další příznivci učení Dr. Hawkinse,
.
Dostali jsme zpětnou vazbu od některých lidí a projevili zájem o vyjasnění
praktického uplatnění metody odevzdání.
.
Z toho důvodu vzešel návrh jednodenního setkání, který by byl zaměřen na dvě
témata:
1. Vyjasnění metody/techniky/procesu odevzdání formou otázek a odpovědí;
2. Praktické použití v každodenním životě v běžných situacích.
.
Setkáni proběhne opět v Radějově. Navrhované datum je 7.12.2019 t.j. sobota od
9:00 do 18:00.
V případě, že pojedete z větší dálky je možnost objednat ubytování a přijet již v
pátek odpoledne nebo večer. Stejně pokud by jste měli zájem, můžete přespat do
neděle. Prosíme Vás o zpětnou vazbu na tento podnět, v co možná nejkratší dobĕ,
aby bylo možno vše hladce zabezpečit ke spokojenosti všech – tj. odpovídající
velikost salonku a společný oběd. Ubytování dle vlastních potřeb si každý zajistí
sám. Adresa hotelu: https://www.hotel-radejov.cz/
.
Dále byl vytvořen online dotazník ohlednĕ setkaní, jež proběhlo v říjnu a srdečně
bychom Vás chtěli poprosit o vyplnění. Zabere Vám to jenom chvilku. Informace z
dotazníku bychom chtěli použít ke zkvalitnění dalších setkání a případně při
navrhovaném setkání v prosinci, kde by sme si mohli připravit předem odpovědi na
dotazy z dotazníku. Adresu online dotazníku jsme poslali každému, kdo se zúčastnil
podzimního setkání, mailem. Ostatní, kteří mají problematiku odevzdávání
nastudovanou ale nezúčastnili se setkání, mohou dotazy směřovat pomocí odpovědního
formuláře.
.
Veliké díky za Váš zájem o zlepšení sebe sama a tím i svĕta v němž žijeme.
.
Přejeme vám hodně zdaru a úspěchů.
.
Zdraví Vás příznivci učení Dr. Hawkinse

https://www.hawkins.support/mimoradne-jednodenni-setkani-a-dotaznik/
https://www.hotel-radejov.cz/
http://www.hawkins.support/napiste-nam/
http://www.hawkins.support/napiste-nam/


Vložen soubor s Prezentací pro setkání
Příznivců Dr. Hawkinse 10/2019 Radějov

V oddíle Klub příznivců Dr. Hawkinse – Diskusní fórum byl zveřejněn
soubor s prezentací, formou promítaných slajdů, celého třídenního
setkání v hotelu Radějov.

Pro čtení, případně stažení soboru musíte být přihlášeni.

Videa ze setkání budou po jejich zpracování postupně zveřejněna.

Link:
http://www.hawkins.support/forum/topic/prezentace-pro-setkani-priznivcu-
dr-hawkinse-10-2019-radejov/#postid-38

S pozdravem

Jan Mačto

Videa doplněna o záznamy setkání

Zdravím všechny,

Oddíl Videí jsem doplnil o záznamy ze setkání.

Původní složku jsem nahradil názvem Rozhovory u Kulatého stolu. Jde o úvod do
problematiky v podání pana Antonína Mareše.

Dále následuje několik záznamů ze setkání příznivců Dr. Hawkinse z Nečtin na jaře
2019, a dvě narychlo svolaná neformální setkání z Piešťan ( Piešťany 15.6 2019 a
Piešťany 30.6 2019), díky návštěvě přímého žáka Doktora.

Připravuji záznam z podzimního setkání v Radějově. Jakmile bude hotov, vložím jej
a budu vás informovat. �

Přeji Vám klidné a podnětné sledování zveřejněných záznamů.

Jan Mačto

https://www.hawkins.support/vlozen-soubor-s-prezentaci-pro-setkani-priznivcu-dr-hawkinse-10-2019-radejov/
https://www.hawkins.support/vlozen-soubor-s-prezentaci-pro-setkani-priznivcu-dr-hawkinse-10-2019-radejov/
https://www.hawkins.support/videa-doplnena-o-zaznamy-setkani/
http://www.hawkins.support/videa/
http://www.hawkins.support/studijni-videa/
http://www.hawkins.support/studijni-videa/
http://www.hawkins.support/setkani-3-2019-nectiny/
http://www.hawkins.support/setkani-3-2019-nectiny/
http://www.hawkins.support/neformalni-setkani-15-6-2019-piestany/
http://www.hawkins.support/neformalni-setkani-piestany-30-6-2019/


Vedomí ve Hmotě

Autorem úvahy je pan Antonín Mareš.

Na základě díla Davida R. Hawkinse vám zde předkládám některé základní myšlenky z
jeho díla. Zjistil jsem totiž, že jeho odkaz je velmi silně deformován lidmi,
kteří jsou na nízkém stavu Vědomí a principu vnoření Vědomi do hmoty velmi špatně
rozumí.

Zopakujme si výchozí data a výchozí předpoklady.

Základem, na kterém je vystaven tento svět je stav postupného klesání vibrací
původního pole, které se vyčlenilo, či bylo vyčleněno ze základu, kterým byl a je
Nelineární projev, tedy to, co my lidé nazýváme Duchovním nebo také Božím světem,
Jednotou, Pravdou, Vědomím a podobně.

Pokles  vibrací  z  tohoto  původně  vyčleněného  pole,  což  je  Myšlenkové  pole
(Devachan) vytvořil další ještě nižší stav, tedy Astrální pole. I to vzniklo jako
„průrva“ v původně homogenním Myšlenkovém poli a touto „průrvou“ se tak vytvořilo
ono nové Astrální pole. Úplně stejně se to stalo i s tímto Astrálním polem, kde v
jeho centru došlo k dalšímu poklesu vibrací a „vylilo“ se z něho další pole,
kterým je Hmotnost, tedy náš vlastní svět. Poměry ve smyslu mohutnosti (rozsahu)
těchto polí jsou značné. Astrální svět ve vztahu k Myšlenkovému světu je nicotný
co do mohutnosti, To samé představuje poměr polí mezi Hmotností a Astralitou.

Pokud se přímo zaměříme na náš domov, tedy na Hmotnost, pak zjišťujeme, že její
vznik je doprovázen určitým „řádem“ nebo bychom to mohli nazvat „plánem“. Základem
je vakuum, kterým pronikají veškeré energie a je vlastně nosným hmotným prostředím
tohoto světa. To ale není vše. Od roku 1992 je mnohými popředními vědci přijata
teze „vědomé informace“, tedy toho, jak se jednotlivé prvky této Hmotnosti (našeho
Vesmíru) mají vytvářet a nejenom to, Je jasné, že tato informace se dotýká nejen
jednotlivých elementů tohoto světa, ale dotýká se ho i jako celku.

Proto v naší společnosti přežívá materialistický náhled na svět, který značně
deformuje tento pohled. Nebudu se zabývat detaily, které jsou vysvětleny v jiných
mých úvahách, pohledech a knihách, ale zaměřím se přímo na to, o čem je tato
úvaha, tedy na systém vstupu základního pole, které tvoří Vědomí, do našeho světa,
tedy do hmoty.

Pole Vědomí, které je základním polem z Duchovního světa, se nejvíce projevuje u
nás u lidí. Zde ve Hmotnosti a zvláště u nás lidí se toto pole chová tak, že
podléhá evolučnímu vývoji v jednotlivých lidech a individuálně sílí. Jedná se o
dílčí část tohoto pole. Jde o naší vlastní podstatu (Ducha), která je přesto pevně
spojena s původním celkem. Viz níže.

Tento  děj  tím  nejen  pomáhá  zvyšovat  své  vibrace,  ale  i  vibrace  celé  naší
Hmotnosti.

Toto individuální Vědomí, přestože je pevně spojeno se svým základem, tedy s

https://www.hawkins.support/vedomi-ve-hmote/


centrálním Vědomím, se jeví jako samostatné na sobě nezávislé entity. Je to naše
vlastní podstata a jedná se opravdu o nás, o lidi. Jsme z Duchovního světa (tato
naše vlastní podstata) a zde se pouze pomocí nástrojů Hmoty vyvíjíme.

Učení Davida R. Hawkinse přímo navazuje na tento stav a ten pak dále rozvíjí.
Pokud ale lidé jsou vnořeni do materialistického světonázoru (a tím odmítají uznat
svůj omyl), pak se dostávají do velmi značných problémů.   

Abychom dobře porozuměli jejich omylům a také aby nám bylo zcela jasné, jak je vše
vzájemně propojeno, začneme příměrem.

Řidič Vědomí

Auto Mozek

Řídící systémy Mysl

Barva auta Emoce

Dojem Vjem

Zde v tabulce jsou znázorněny dva stavy, které jsou podobné (ekvivalentní).

Na nich si ukážeme celý princip.

Začneme Vědomím.

Vědomí je pouze jedno a je z Duchovního světa, tedy z nelineárního principu. Každý
z lidí má Vědomí a každý ho má na jiné úrovni a přesto se jedná jen a jen o jedno
jediné  Vědomí.  Tento  systém,  který  je  použit  u  struktury  Vědomí,  připomíná
strukturu člověka s jeho 50 biliony buněk, kdy každá buňka je samostatná (je
samostatným živočichem) a přesto spolu tvoří celek, kterým je tělo.

Vraťme se ale k Vědomí člověka. Protože toto vědomí není hmotné, musí mít pro svou
činnost, kterou zde na zemi provádí, prostředníka. Tím je lidský mozek.

Mozek se skládá z buněk, kterým říkáme neurony. Ty mají výběžky, známé jako
synapse, které slouží jako „antény“ pro příjem různých typů signálů. Běžně jsou to
signály  elektro-magnetické,  ale  některé  synapse  jsou  určeny  i  pro  zachycení
signálů z našeho Vědomí, tedy z pole, které toto Vědomí kolem sebe vytváří.

Mozek je tak řízen příkazy z našeho Vědomí. Ale nejen jimi. Mozek má svůj vlastní
systém, kterým je Mysl. Ve svém podvědomí, tedy v jakési databázi paměti, má
uloženy vlastní „programy“, které používá dle svého uvážení. Jde tak o nižší
systém řízení, zato ale o velmi důležitý. To proto, že zajišťuje automatický chod
těla a tím mu umožňuje přežití a existenci v běžných situacích. Mysl má na
starosti  také  zpracování  Vjemů,  které  přicházejí  z  vnějšího  prostředí  pomocí
smyslů. Toto zpracování se pak mimo jiné odráží v Emocích, které jsou ovlivněny
tím, jak tato mysl tyto Vjemy zpracuje.

Emoce sami o sobě nejsou výsledkem jen zpracovaných Vjemů pomocí Mysli, ale jsou i
ukazatelem stavu našeho Vědomí. To proto, že úroveň tohoto Vědomí, jako taková, je
těmito Emocemi na venek signalizovaná. Vysoká úroveň Vědomí se projeví jinými



Emocemi, nežli když je tato úroveň nízká.

 Vysoká úroveň Vědomí nedovolí na příklad Mysli vytvořit emoci Strachu a naopak,
nízká úroveň Vědomí není schopna tomuto procesu Mysli čelit, a emoce Strachu tak
může bez problému vzniknout.

Emoce nelze zaměňovat s úrovní Vědomí, jsou jen ukazatelem, který podobně jako
každý jiný měřák ukazuje jen jistou hodnotu. V tomto případě jde o nepřímý
ukazatel, který má jak takž odpovídající či vypovídající hodnotu, pokud jde o
nízké stavy, které jsou na stupnici Hawkinse do stupně 200. Vyšší stavy a zvláště
pak vysoké stavy (500 a více) nelze už pomocí Emocí vůbec vyjádřit.

Tyto  vysoké  stavy  (500  a  více)  jsou  vnitřním  stavem  daného  člověka  a  jsou
vyjádřením jeho vnitřního stavu. Emoce jsou opravdu už jenom něčím, co už není pro
tyto stavy ukazatelem a nejsou pro ně charakteristické. Velmi vysoké stavy (600 až
1000) jsou na obrazech, kde jsou vyobrazeni tito jedinci zdůrazněny svatozáří,
jako toho co vyzařuje zevnitř daného jedince. Je pochopitelné, že taková svatozář
není a ani nemůže být spojována s něčím takovým, jako je emoce, ale ta musí a také
je chápána jako cosi vedlejšího a nepodstatného.

Vždyť posuďte sami, jak jsou v Mapě Vědomí označovány stavy, které se vpisují do
kolonky EMOCE.

Potvrzení (200), Důvěra¨(250), Optimismus (310), Odpuštění (350), Pochopení (400),
Úcta (500), Klid (540), Blaženost (600), Nepopsatelné (700 – 1000).

Domnívám se, že je to zde řečeno zcela jasně.

Nyní se ale vrátíme k obrázku pod názvem této kapitoly a řekneme si o něm trochu
více.

Řidič Vědomí

Auto Mozek

Řídící systémy Mysl

Barva auta Emoce

Dojem Vjem

Zde je na pravé straně vidět způsob vstupu Vědomí do Hmoty a na levé je příměr z
běžného života.

Vědomí člověka je jeho vlastní podstata, jeho JÁ. Je to to, co dělá člověka
člověkem. Toto vědomí lze přirovnat k řidiči auta. Vlastní auto pak je jen
nástrojem, který tento řidič používá. Je to v porovnání stejné, jako Vědomí
používá  mozek.  Mozek  i  auto  jsou  v  tomto  příměru  ekvivalenty.  Mysl  pak  je
ekvivalentem  systémům  auta.  Tyto  systémy  provádí,  podobně  jako  mysl,  spoustu
činností, které jsou charakteristické pro celkový chod auta, v případě mysli,
těla.

Vnější pozorovatel bude v případě člověka ale vidět či vnímat pouze jeho vnější



projev. Nebude mít možnost vidět to, co se děje v mysli, ale bude vnímat jeho
chování, tedy jeho emoci. Emoce je vnějším projevem a tedy svým způsobem i
výsledkem činnosti této mysli, ale tuto mysl nemůže ovlivnit. Úplně stejně to v
příměru vychází s barvou auta. Barva auta je dána především tím, co představuje
vnější viditelnou složku a se systémy řízení nemá co do činění. Je důsledkem toho,
co auto jako takové představuje. Vjem v případě člověka a dojem v případě auta
jsou pak již jen dílčí stavy plynoucí z kontextu.

Proč o tom všem vlastně mluvím?

Protože dosavadní materialistický náhled na Vědomí i na psychiku člověka má snad
nesmrtelný a nezničitelný základ. Přestože byl mnohokrát vyvrácen a na vědecké
rovině vysvětlen, stále přetrvává. Bohužel velmi mnoho tak zvaně povolaných lidí v
ezoterice, se tohoto názoru nemůže zříci a to nejspíš i proto, že danému problému
nerozumí a papouškují to, co se před lety učili ve škole a co mezitím už odvál
čas.

Takže znovu. Emoce nemá a ani nemůže mít nic společného s Vědomím, ať už ho chápu
celkově nebo individuálně, tedy jen jako Vědomí člověka.

Uvedu zde několik postřehů, se kterými jsem se setkal a které jednoznačně ukazují
na nevědomost dané osoby.

Tvrzení 1

Konstatování:

Přijdu-li do restaurace a u některého ze stolů vidím člověka, jak se vesele baví,
či směje, pak vím, že tento člověk je na úrovni Lásky (500) nebo Radosti (540).   

Můj úhel pohledu:

Vnější projev je výsledkem momentálního stavu jeho Mysli a jeho emočního projevu.
Takovýto člověk se s velkou mírou pravděpodobnosti nachází na úrovních Vědomí,
které jsou v rozmezí 175 až 350. Takovýto člověk velmi pravděpodobně potřebuje ke
svému žití společnost, aby se mohl předvádět. Je pravděpodobné, že stav, kdy by
měl být sám se sebou, je pro něho nevýhodný či nevhodný. Člověk na úrovni 500 nebo
540 je uvnitř sebe sama nejen vyrovnaný, ale z něho tato vyrovnanost, či chcete-li
Láska, případně Radost přímo vyzařuje.

Pochopitelně jí drtivá většina lidí nevidí (nevnímá), protože na nižších úrovních
není patrná. Právě naopak, tato úroveň většinu lidí s nižší úrovní Vědomí bude
odpuzovat až provokovat, protože jejich Ego (Mysl) se v přítomnosti takovéhoto
člověka cítí být ponižováno. To je dáno především tím, co stojí za odsuzováním
všech, kdo mají vyšší úroveň Vědomí (a jejich bagatelizování).

V minulosti to bylo dokonce i tak, že tito lidé byli fyzicky usmrcováni. Historie
je plná těchto zločinů. V současnosti jsou takovíto lidé pouze znevažováni či jen
„zesměšnění“.

Důkazem tohoto jevu je i náš prezident Václav Havel s jeho krédem – Pravda a láska



zvítězí.

Tvrzení 2

Konstatování:

Mohu procházet všemi stavy svého Vědomí. Když jsem smutný, pak jsem v oblasti
vědomí Smutku, Když mám strach, tak v oblasti Strachu, když jsem pyšný, tak v
oblasti Pýchy, když přemýšlím, tak v oblasti Rozumu a když jsem šťastný, tak v
oblasti Radosti. Mé Vědomí si mohu nasměrovat, kam budu chtít a kdy budu chtít.

Můj úhel pohledu::

Vnější projev, který je charakteristický emocí, nemá a nemůže mít žádný vliv na
stupeň mého Vědomí. Do úrovně vědomí 200 je vlastně Vědomí zastupováno Egem, tedy
tím, co je zde nazváno Mysl.

Jde o princip, který jsme zdědili po zvířátkách a který je charakteristický
dostředivostí a zároveň i bojem s ostatním světem.

Člověk s vědomím pod 200 má potřebu se zajišťovat na úkor druhých a zároveň tím,
že svůj vnitřní svět promítá na toto vnější prostředí i tím, že se cítí být stále
ubližován, odstrkován, ponižován a podobně. Vystupuje většinou, pokud mu to strach
dovolí, arogantně, aby skryl svou nejistotu a neschopnost racionálně jednat. Takto
na příklad jednají i skinheadi.

Lidé nad 200, ale pod 400 se snaží sice pomáhat světu, ale dle svých pravidel a
velmi mnohdy jednají tak, že bychom to mohli nazvat – Pohybují se jako sloni v
porcelánu.

Lidé na 400+ sice také pomáhají, ale svou pomoc orientují do kombinačních struktur
svých výtvorů.

Pokud jde přímo o společnost, pak to často může končit i katastrofou. Příkladem
může být Hitler nebo Napoleon, kteří zpočátku se snažili o povznesení společnosti,
ale  oba  propadli  kouzlu  osobnosti  a  svou  snahu  změnili  na  osobní  prospěch.
Skončili katastrofálně a společnost jimi vedená také. Hitler se například propadl
hluboko pod 100 (dle Hawkinse).

Pokud se ale jedná o teze, které jsou všeobecné, jako je Einsteinova Teorie
relativity, nebo ještě dříve klasická teze Newtonova a jeho fyziky, pak je to
vynikající.

Teprve lidé 500+ jsou těmi, kdo se začínají na věci dívat s patřičným nadhledem a
tedy mnohem objektivněji.

 Tvrzení 3

Konstatování:

Při meditacích si mohu procházet své úrovně vědomí a odkládat nepatřičné stavy.
Takže se mohu zbavit strachu, úzkosti, obav a jiných mých vlastností. Mohu tak



velmi snadno projít do blaženého stavu a zkvalitnit si tak svůj život.

Můj úhel pohledu:

Jde opět o nepochopení toho, co to ve skutečnosti úroveň Vědomí vůbec je. Jde
totiž o evoluci člověka (tedy jeho Vědomí) zde na Zemi. Člověk sem vstupuje jako
naprosto nevědomá bytost a v těle člověka je zastupován Egem, což je jakýsi
automatický zvířecí princip, který je ale velmi zkušený ve smyslu žití v tomto
světě hmoty. Vědomí (tedy naše podstata), která je neznalá světa mu na počátku
přenechává  řízení  běhu  událostí,  protože  jim  nerozumí.  Teprve  průběhem  doby
získává  stále  více  zkušeností  a  vlastně  se  „učí“  od  Ega.  Napřed  prožívá
problematické stavy, protože činnost Ega a podstata Vědomí nejdou dost dobře
dohromady. Časem a postupem po úrovních vědomí ale tento princip nás samotných
(tedy našeho Vědomí) stále sílí až do stavu, kdy dokáže už samo začít rozhodovat.
To je zlomový stav, který je na stupnici doktora Hawkinse označen hodnotou 200.

Ego stále trvá, ale je již na druhém místě ve smyslu rozhodování a činnosti. Jsou
ale pochopitelně situace, které Vědomí zcela nezvládá, byť už bylo na hodnotě přes
200 a dočasně přenechává vládu Egu. To jsou ony známé výbuchy hněvu, tak zvaného
„vykolejení“ či prostě dočasné deprese. Ego trvá, byť ve stále menším vlivu, až do
hodnoty 600 (dle Hawkinse), kdy přestává mít na dění události té které osoby
jakýkoliv vliv, a osobní karma tak končí.

Z uvedeného plyne, že při meditacích můžeme procházet své emoční stavy, ale ty s
úrovněmi Vědomí nemají nic společného. Jde o naprosto jinou činnost, která je sice
dobrá a prospěšná, ale s vývojem našeho Vědomí a tím s naší evolucí to nemá co
činit.

Zde je nutno znovu a důrazně připomenout, že evoluce probíhá právě na úrovni
tohoto Vědomí a fyzikální, rostlinné a živočišné důkazy této evoluce jsou jen a
jen důsledky druhotných změn, které nastávají právě tímto procesem.  

Převzato od: https://www.rozpravy.cz/news/vedomi-ve-hmote/

Setkání příznivců Dr. Davida R. Hawkinse
z České a Slovenské republiky 10/2019

Setkání příznivců Dr. Davida R. Hawkinse z České a Slovenské republiky

se bude konat ve Wellness hotelu Radějov,

od 18. 10. do 20. 10. 2019

v Kongresovém sále Wellness hotelu Radějov.

https://www.hotel-radejov.cz/

https://www.rozpravy.cz/news/vedomi-ve-hmote/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=https%3A%2F%2Fwww.rozpravy.cz%2Fnews%2Fvedomi-ve-hmote%2F
https://www.hawkins.support/setkani-priznivcu-dr-davida-r-hawkinse-z-ceske-a-slovenske-republiky-10-2019/
https://www.hawkins.support/setkani-priznivcu-dr-davida-r-hawkinse-z-ceske-a-slovenske-republiky-10-2019/
https://www.hotel-radejov.cz/


e-mail: macto@hawkins.support

Srdečně Vás zveme na další setkání seminárního typu.

Hlavním tématem bude:

kniha Dr. Davida R. Hawkinse – Letting Go: The Pathway of Surrender přeložená do
českého jazyka pod názvem – Neulpívat: cesta odevzdávání.

Tato kniha nabízí mechanismus, jehož pomocí odhalíme svou vrozenou schopnost žít
ve vnitřním klidu, být spokojení, úspěšní, zdraví, pozitivní, intuitivní, tvořiví,
žít v duševní pohodě a milovat bez podmínek. Tyto stavy a schopnosti jsou v každém
z nás. Nezávisejí na žádných vnějších okolnostech nebo osobních charakteristikách;
nevyžadují víru v žádný náboženský systém. Žádná skupina nebo systém nevlastní
vnitřní mír, protože ten náleží lidskému duchu díky našemu původu. Univerzálním
poselstvím každého velkého učitele, mudrce a světce je: „Nebeské království je ve
vás.“ Dr. Hawkins často říkával: „To, co hledáte, se neliší od vašeho skutečného
Já.“

Podtématem bude:

Hawkinsova metoda svalového (kineziologického) testování a její správné provádění.
Příznivec a přímý účastník přednášek Dr. Hawkinse, žijící v Kanadě, který letos
navštívil  po  mnoha  letech  rodné  Slovensko,  nás  s  testováním  obeznámil  na
neformálním  setkání.
Tento druh svalového testování tak krásně a dramaticky ilustruje spojení mezi
myslí a tělem, že stojí za námahu tento postup znát a zažít ho osobně.

Setkání příznivců je volným pokračováním předešlých seminářů.

Přihláška

Prosím přihlašujte se pouze pomocí přihláškového formuláře a vyplňte prosím vše,
co obsahuje. Přihlášení jste až po potvrzení přijetí a zaplacení, pokud se osobně
nedomluvíme jinak. Prosím uveďte telefonní číslo. Pokud vyžadujete ubytování jako
pár,  nebo  pro  doprovod,  prosím  uveďte  do  přihlášky.  Pokud  chcete  domluvit



společnou cestu, prosím také uvést do přihlášky. Přihlášku a dotazy adresujte na

e-mail: macto@hawkins.support

Přihláškový formulář ve Wordu:
Přihláškový-formulář-Radějov-2019

Celková cena setkání pro jednu osobu:

Pokoj Standard*** 1.600,-Kč – kapacita pokojů již obsazena účastníky setkání

Pokoj Superior**** 1.900 Kč – k 13.10.2019 zůstávají 4 neobsazená lůžka

Z ceny našeho neziskového setkání je hrazeno: náklady na ubytování, celopobytová
strava (plná penze) a pronájem přednáškového sálu; jako bonus jsou zdarma služby
Wellness centra. Strava je zajištěna v hotelové restauraci, budou vždy připravena
na výběr dvě společná jídla, rozdělená pouze na tradiční masité a vegetariánské.
V hotelu kromě restaurace je i bar, kde je možno zakoupit si drobné občerstvení a
nápoje, káva, čaj.

http://www.hawkins.support/wp-content/uploads/2019/07/Přihláškový-formulář-Radějov-2019.doc


Ubytování

Ubytování bude zajištěno ve dvoulůžkových a třílůžkových komfortních pokojích
s WC, umyvadlem a sprchou na každém pokoji. Pokud bude někdo vyžadovat ubytování
pouze sám, musí se přihlásit s předstihem a počítat s tím, že další lůžko musí
doplatit.

Rozvrh setkání

Pátek 18.10.2019 příjezd do 17.00 hodiny, večeře 18.00, 19.00 zahájení a první
část semináře + neformální večerní diskuse,
sobota 19.10.2019 pokračování přednášek a diskusí,
neděle  20.10.2019  poslední  přednášky,  oběd  a  závěrečná  diskuse,  odjez  cca
15:00-16.00.

Rozvrh přednášek a rozprav



Pátek 18. 10. 2019

Úvodní slovo (19:00)

Úvodní slovo, přivítání, představení přednášek a přednášejících.

+ Úvodní přednáška na téma z knihy Neulpívat: cesta odevzdávání:

Úvod + předmluva
Jak funguje Mapa Vědomí
Možnosti ověřitelnosti Pravdy

Přátelská beseda (zcela dobrovolná � ) ( cca 21:00)

Sobota 19. 10. 2019

Přednáška (8:30) na téma z knihy Neulpívat: cesta odevzdávání:

Mechanismus vzdávání se
Anatomie emocí

Přednáška (10:30) na téma z knihy Neulpívat: cesta odevzdávání:

Apatie a deprese
Smutek
Strach
Touha
Hněv
Hrdost (Pýcha)
Odvaha
Přijetí (Přijímání)
Láska
Mír

Procházka po okolí a neformální diskuse (13:00 – 14:30)



V případě nepřízně počasí možnost využití hotelového wellness centra.

Přednáška (15:00) na téma z knihy Neulpívat: cesta odevzdávání:

Zredukování stresu a fyzických nemocí
Svalové testování dle doporučení Dr. Hawkinse

Přednáška (17:00) na téma z knihy Neulpívat: cesta odevzdávání:

Vztah mezi Myslí a Tělem
Co přináší odevzdávání.

Rozpravy (19:30)

Společenský večer, rozpravy, diskuze, prostor pro otázky.

  

Neděle 20. 10. 2019

Přednáška (8:30) na téma z knihy Neulpívat: cesta odevzdávání:

Transformace
Vztahy
Dosahování profesních cílů.

Přednáška (10:30) na téma z knihy Neulpívat: cesta odevzdávání:

 poslední kapitola knihy – Nejčastější otázky a odpovědi

Rozpravy (13:00 – cca 15:00(16.00) dle zájmu )

Odpovědi na dotazy, shrnutí setkání a rozpravy.

Časy přednášek a rozprav jsou jen orientační.

Důležité

Pořadatelé vymezují právo přijmout jen ubytované nebo po domluvě přihlášené bez
ubytování (podílející se na nákladech pronájmu přednáškového sálu). Na jakékoliv
dotazy, připomínky, prosby rádi odpovíme a vyřešíme je.

K 13.10.2019 jsou pokoje ve standardu již obsazené. Zůstavá doobsadit cca 4 lůžka
v  pokojích vyšší kvality, proto máte-li zájem, neváhejte s zasláním přihlášky.

 

Setkání je neziskové.

Vítáme Vás!

https://www.hawkins.support/


Jak plout v proudu Života?

Život plyne v souladu s plány Vesmíru. Neměli bychom jej ohýbat, spíš plout na
vítězné vlně. Tak jako ve slalomu na divoké vodě.
Plány Vesmíru jsou dokonalé a komplexní, dalo by se říci, že už teď je vše tak,
jak má být, aby se jednotlivci mohli v rámci svých schopností, nadání a Karmy
vyvíjet. A vývoj nemusí být pro každého v daném okamžiku jen cestou vpřed. Proto
je lepší Vesmíru „nezavazet“…

To co se děje na Zemi je Realita, o niž nemáme úplnou představu a každý si ji
dobarvuje podle svých názorů a předsudků a negativních vzorců, přejatých do Vědomí
a podvědomí (nevědomí).
Vše, co se děje, je neuzavřený interaktivní vícedimenzionální hologram, ve kterém
se každá probíhající skutečnost jeví každému jinak, podle jeho nastavení. To, co a
jak jednotlivec vidí v každém okamžiku, je ovlivněno jeho vůlí, myšlením a činy v
minulosti. Rychlost této zpětné vazby je pro každého jiná, dle své úrovně Vědomí.
Scénář takového Hologramu je natolik složitý, že jej, dle mého úhlu pohledu, jako
jednotlivci ovlivňujeme jen částečně, podle síly svých Vědomí a modifikujeme tím
kvalitu obsazenosti herců (i sebe samotného) v tomto Hologramu.

Jak plout v proudu Života?

Stačí dodržovat tři jednoduché zásady:

1. Vykonávat jen potřeby Přítomnosti, bez toho, abychom si přáli, aby to bylo
jinak.
2. Vědět, že budeme vědět, co bude třeba vědět, až to bude třeba vědět (vidět,
slyšet, atd.).
3. Vše vykonávat s laskavým přístupem; není důležitá ta úloha samotná, ale laskavý
přístup, s jakým ji vykonáme.

https://www.hawkins.support/jak-plout-v-proudu-zivota/


Kto plače v daždi

Autorem příspěvku je Peter Magula.

Venované všetkým strateným dušiam, ktoré aj napriek vlastnej búrke, prinášajú
svetlo druhým. Nie ste stratení.

Kto plače v daždi

Dlho si nebol v tichu,
dlho si nebol sám.
V snoch obišiel si celý svet,
teraz už nie je kam.

Zažil si bolesť, predstieral šťastie,
falošným úsmevom kŕmil svet.
V tichu však počuť, čo v tebe rastie.
V tichu si nahý, si v ňom sám,
neskryješ búrku, neskryješ klam.

https://www.hawkins.support/kto-place-v-dazdi/


Mraky sa zbiehajú za oknom,
vnútri však dávno prší.
Už nevadia vrásky nad okom,
každá má príbeh v duši.

Búrka skrýva krásu, nie však silu.
Pri nej slabé ľahko sa odhalí.
Vo vnútri chveješ sa chvíľu.
Vonku sa blízka, v tebe to hrmí.
Čo hľadal si pod slnkom, búrka ti splní.

Neprší len v tebe, už prší aj za oknom.
Choď s búrkou priamo do búrky,
choď s búrkou do dažďa, choď s ňou von.
S búrkou v sebe nemôžeš kráčať za slnkom.

Svet si ťa pamätá, ale búrka ťa pozná.
Pre falošný svet stovky masiek si splodil.
V búrke však pretvárka nie je možná.
Do jej dažďa vždy plakať si chodil,
ona vie pravdu, ona ťa pozná.

Tak jej dážď stal sa tvojím,
keď vzal si jej hromy, nechal blesky.
Búrku odniesol si si vždy v sebe.
Dážď splynul so slzami, odplavil masky.

Dážď vždy tvoj úprimný plač zakrýval.
Teraz poď so svojou búrkou von,
buď čím si…, čím si vždy býval.
Von so všetkým, čo už nechceš, čo nie si.
Nechaj hromy aj dážď za oknom.

Nevadí že si hral, že si zabudol.
Spomienky časom blednú.
Vráť búrke búrku čo si odniesol,
nech opäť splynú v jednu.

Pusť svoju búrku zase von,
vráť jej bleskom hrom.
Budeš zase tichom, čo po nej ostane,
tak pusť ju, nech hrmí len vonku.
Ostane len jedna búrka,
tvoja premení sa na spomienku.

Ticho zavládne až jedna stretne druhú.
Naposledy zablýska sa… zahrmí,
a svet čierno-biely privíta dúhu.
Kto v daždi plakal, zmizol s búrkou.
Dážď zmyl bolesť, masky a klam.



Po búrke ostalo ticho, jasno za spomienkou.
Nádych… , výdych, si doma… si tam.

Peter Magula


